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مخالفتبافروشسیگاردرفروشگاههایزنجیرهای
رئیس مرکز ســامت محیط و کار وزارت بهداشت با تاکید بر ممنوعیت تبلیغ 
دخانیات، در عین حال از نامه نگاری با ســازمان صدا و ســمیا، وزارت فرهنگ و 
ارشــاد اسامی و دستگاه های مربوطه جهت جلوگیری از تبلیغ سیگار در شبکه 

نمایش خانگی خبر داد.
دکتر جعفر جندقی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه مصرف هر شکلی از سیگار 
و دخانیات برای بدن مضر اســت، گفت: اگرچه مصرف دخانیات برای سامتی 
خطرناک اســت اما مصرف کنندگان دخانیات در کشــور حضور دارند.  با توجه 
به اینکه دخانیات در کشــور مصرف می شود، بخش خصوصی و دولتی در زمینه 
تولید و پخش دخانیات فعالیت می کنند. وی با بیان اینکه تمام  عرضه کنندگان 
دخانیات باید براساس » قانون جامع کنترل دخانیات« فعالیت کنند، خاطرنشان 
کــرد: هرگونه تبلیغ برای مصرف دخانیات ممنوع اســت؛ حتی اگر روی پاکت 
سیگار باشد. کمیته ای در ارتباط با دخانیات تشکیل شده که در ارتباط با  مسائل 
مختلف مانند تصاویر روی پاکت های ســیگار تصمیم می گیرد. وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی از طریق »ستاد کشوری کنترل دخانیات« نسبت به 

کنترل مصرف دخانیات اقدام و اجرای مصوبات را پیگیری می کند.  
رئیس مرکز سامت محیط و کار وزارت بهداشت درباره ممنوعیت تبلیغ  مصرف 
دخانیات افزود: هر مولفه ای مانند تابلو بر اساس ابعاد دلخواه توزیع کننده، استفاده 
از نور و روشــنایی در باکس های ســیگار و استفاده از  ابزارهایی مانند  قلیان در 
ویترین فروشگاه ها، حکم تبلیغ برای مصرف دخانیات به حساب می آیند و وزارت 
بهداشــت با تمام این موارد مخالف است. وزارت بهداشت با استفاده از اهرم های 

نظارتی خود با هرگونه تبلیغ برای مصرف سیگار و دخانیات برخورد می کند.
وی ادامه داد: برخی افراد موضوع فروش ســیگار در فروشــگاه های زنجیره ای را  
پیگیری می کنند؛ اما وزارت بهداشت با فروش دخانیات و سیگار در فروشگاه های 
زنجیره ای مخالفــت می کند. اگر در مراکز عرضه و فروش مواد غذایی، با فروش 
سیگار مواجه شویم با این موضوع برخورد می کنیم.  وی با بیان اینکه سریال های 
نمایش خانگی نســبت به تبلیغ دخانیات اقدام می کنند، اظهار کرد: خانواده ها 
نسبت به این موضوع انتقاداتی وارد کرده اند و در ارتباط با این موضوع با وزارت 
بهداشت تماس گرفته اند. خانواده ها از وزارت بهداشت درخواست کرده اند موضوع 

مصرف و تبلیغ دخانیات در سریال های نمایش خانگی را پیگیری کنیم. 
جندقی ادامه داد: موضوع تبلیغات دخانیات در ســریال های نمایش خانگی در 
کانون توجه وزارت بهداشــت قرار گرفته و به این موضوع رسیدگی کرده ایم. در 
وزارت بهداشت نامه ای خطاب به روسای سازمان صدا و سمیا، وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی و دستگاه های اجرایی نوشته ایم که با استفاده از اهرم های نظارتی 

خود از تبلیغ سیگار در شبکه نمایش خانگی جلوگیری کنند.

استفادهازیارانهتشویقیهیچپیششرطیندارد
درحالی همزمان با اجرای طــرح کالابرگ الکترویک بازار پیامک های جعلی در 
خصوص یارانه گرم شده است که مشــاور معاون رفاهی و امور اقتصادی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به مردم هشدار داد که این پیامک ها »جعلی« بوده و 

به هیچ عنوان وارد لینک های ارسالی نشوند. 
سیدرضا یحیوی در گفت وگو با ایســنا، در این باره اظهار کرد: استفاده از طرح 
فجرانه کالابرگ الکترونیک هیچ پیش شرطی ندارد و اگر فروشگاهی برای استفاده 
مردم از اعتبار تشویقی کالابرگ الکترونیک پیش شرطی می گذارد، این موضوع 
تخلف محسوب می شود )برای مثال ممکن است مغازه داری و یا فروشگاهی شرط 
بهره مندی از کالابرگ را خرید بخشی از سایر اجناس مغازه ذکر کند و یا مراجعه 
کننده را مجبور کند به شرط خرید تا مبلغی خاص از مغازه می تواند از کالابرگ 
خود اســتفاده کند(. وی در همین راستا از مردم خواست تخلفات فروشگاهی را 
به ســامانه ۱۲۴ وزارت صمت یا تعزیرات گزارش دهند. مشاور معاون رفاهی و 
امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر اینکه از نظر شبکه ای 
و زیرساختی این طرح مشــکلی ندارد و مشمولان می توانند با روال تعیین شده 
خرید خود را انجام دهند، درخصوص ارســال پیامک های جعلی یارانه معیشتی، 
توضیح داد: اخیرا گزارشــاتی درخصوص ارســال برخی پیامک ها در این زمینه 
مطرح می شود؛ مردم توجه کنند که این پیامک های جعلی است و به هیچ عنوان 

وارد لینک های ارسالی نشوند.

سلامت

خانواده

ســازمان حج و زیارت اخیرا سپرده های مردم 
برای ســفر حج عمره را بازگرداند. چرا حجاج 

عمره ایرانی امسال ناکام ماندند؟
به گــزارش خبرآناین، حجــاج ایرانی برای 
چندمین ســال پیاپی از حضور در حج عمره 
بازماندنــد. این در حالی اســت کــه برخی 
مســئولان ســازمان حج و زیارت می گویند 
در هماهنگی با مســئولان حج عربستان، سه 
هزار ویزا بــرای حضور حجــاج ایرانی صادر 
شده اســت. آنها می گویند برای اقامت حجاج 
ایرانی در عربستان، حتی هتل اجاره شده و با 
امضا  قرارداد  شرکت های خدماتی عربستانی، 
کرده اند ولی با تمام این همه اقدامات، امسال 
هیــچ یک از حجاج عمره ایرانی امکان حضور 

در عربستان را نیفتند.
البته سازمان حج و زیارت تلویحا اعام کرده 
کــه لغو عمره موقت و با توجه به صحبت های 
وزرای خارجه دو کشور ایران و عربستان هنوز 
امیدشان برای سرگیری سفر عمره قطع نشده 
است و اگر بنا بر بازگرداندن پول عمره گزاران 
گذاشــته شــده برای تصمیم گیــری راحت 

مسافران و احترام به آنهاست.
عربستانچهمیگوید؟

واقعیت این است که طی سال هایی که ایران 
مانند ســایر کشورهای مســلمان از ظرفیت 
اختصاص داده شــده برای حضور حجاج خود 
اســتفاده می کرد، خطوط هواپیمایی ایرانی، 
اقــدام به جابجایی مســافران از فرودگاه های 
مختلف کشور به مقصد سه شهر مدینه، مکه و 
جده می کردند ولی از ۹ سال گذشته تاکنون 
این روند با مشــکاتی روبرو بــوده از جمله 
امســال، بنا به دلایل نامعلومــی، هنوز مجوز 
پرواز هواپیماهای ایران به مقصد عربستان از 

سوی طرف عربستانی صادر نشده است.
این در حالی اســت که وزیر خارجه عربستان 
معتقد است در مورد حضور ایرانیان در عمره 
هیــچ ماحظه سیاســی وجود نــدارد و رفع 
مشکل فنی در ســازمان هواپیمایی عربستان 

در گام نهایی قرار دارد.
فیصل بــن فرحــان در گفتگــوی تلفنی با 
توضیح  ایرانی خود  امیرعبداللهیان همتــای 
داده: امیدواریــم عمره گزاران ایرانی به زودی 
ســفر خود به مکه و مدینه را از ســر بگیرند 
زیرا در مــورد حضور ایرانیــان در حج عمره 
هیچ ماحظه سیاســی وجود ندارد و مسایل 
فنی عامل عدم حضور حج گزاران ایرانی شده 

است.
درواقــع با همه سیاســی کاری های که وجود 
دارد اما طرف عربســتانی علت عدم همکاری 
خود برای حضور ایرانیان در مراسم حج عمره 
را مشــکات فنی هواپیمایی می داند و همین 

مساله را رسمی اعام می کند.
نکته جالب اینجاســت که شرکت هواپیمایی 
کشور )هما( با ســازمان هواپیمایی جمهوری 
اســامی ایران مواضع متفاوتی درباره لغو یا 
به تعبیری تعلیق ســفر ایرانیان عمره گزار به 

عربستان اتخاذ کرده است.
در ابتدا، حســام قربانعلی -سخنگوی شرکت 
هواپیمایی جمهوری اسامی ایرانی )هما(- با 
حضور در یــک بخش خبری تلویزیونی اعام 
کرده اســت: همه برنامه ریزی های پروازی و 
زیرســاخت های لازم برای اعزام ۳۰ هزار زائر 
عمــره گزار به عربســتان آماده شــده، تمام 
هواپیماها و زیرساخت های ارتباطی با سازمان 
حج انجام شــده و حتی بلیت هم صادر شده 
بود. همــکاران ما در هواپیمایــی جمهوری 
اسامی ایران هم در عربستان از چند روز قبل 
حضور داشتند و زیرســاخت های فرودگاهی 

را مهیــا کردنــد، اما درنهایت بــه دلیل عدم 
دریافت مجوز نهایی لازم برای ورود هواپیمای 
جمهوری اســامی ایران به کشور عربستان و 

فرودگاه جده، با مشکل مواجه شدیم.
ولی پــس از چنــدی، ســازمان هواپیمایی 
جمهوری اسامی در بیانیه ای که در وبسایت 
خود قــرار داده اســت، دلیل تعلیــق یا لغو 
پروازهای عمره گزاران از ایران به عربســتان 
را تلویحا »عدم هماهنگی بین ســازمان حج 
و زیارت« و طرف عربستانی اعام کرده است. 
این ســازمان در توضیح خود عنوان داشــته: 
زمانی عربســتان مجوز پروازهای حج را صادر 
می کند که قبل از آن ســازمان حج و زیارت 
تمــام هماهنگی هــای لازم بــرای انجام این 
فریضه الهی را انجام داده باشد.در واقع مجوز 
پروازهای حج مرحله آخر است که در صورت 
قطعی بودن هماهنگی ها توسط سازمان حج 

و زیارت با عربستان سعودی صادر می شود.«
ایــن چنین که از مواضع متفاوت مســئولان 
هواپیمایی در کشــور برمی آید، شــاید علت 
عدم صــدور مجوز برای پــرواز زائران ایرانی، 
عدم هماهنگی مرسوم از سوی سازمان حج و 
زیارت بوده، ولی واقعیت آن است که پیش از 
این موضعگیری، سازمان هواپیمایی جمهوری 
اســامی، علت عدم صدور مجوز را موضوعی 
مربوط بــه عدم هماهنگی بخش حمل و نقل 

هوایی دو کشور اعام کرده بود.

هواپیمایی ایران و عربستان توافقنامه ندارند
آنطور که یکی از مسئولان سازمان هواپیمایی 
اســت، سازمان های  جمهوری اسامی گفته 
هواپیمایی دو کشور هنوز توافق نامه ای برای 

پرواز به فرودگاه های یکدیگر ندارند.
در این باره جعفر یازرلو، ســخنگوی سازمان 
هواپیمایی کشــور به ایرنا گفته است: مشکل 
اصلــی بــرای صدور مجــوز پرواز از ســوی 
عربســتان برای اعــزام زائران عمــره مفرده 
کشــورمان مربوط بــه برخــی توافقات بین 
سازمان هواپیمایی دو کشــور است که برای 
حل آن نیــز از طریق مختلف در حال رایزنی 
هستیم. حل مشکل پروازی به تصمیم یا نحوه 
تصمیم گیری دو ســازمان هواپیمایی ایران و 

عربستان ختم خواهد شد.
آنطور که از محتوای خبر منتشر شده به نقل 
از آقای یازرلو برمی آید، »مورد« خاصی درباره 
عدم توافق بین هواپیمایی کشــوری ایران و 
سازمان مشابه آن در عربستان وجود دارد که 

گویی در حال حل شدن است.
یازرلــو در این باره توضیح داده اســت: پرواز 
عمره مفرده مشــکل ۹ ساله دارد، با توجه به 
پیگیری های لازم از ســوی مســئولان دست 
اندرکار کشورمان بســیاری از مشکات پرواز 
عمــره مفرده حل شــده و هم اکنــون تنها 
موضوعی که مانده و ان شاالله آن نیز به زودی 
حل خواهد شد مشــکل صدور مجوز پرواز از 

سوی عربستان است.
بــه گفته این مقام مســئول، در صدور مجوز 
پرواز از ســوی عربســتان موردی اشاره شده 
که از ســوی دو طرف در حال پیگیری و ارائه 
راهکار برای حل مشکل هستند که نهایتا حل 

خواهد شد.
مشکلاتایرانوعربستان
درسطحدیگریاست

با وجود بیان این اظهارنظر، چندی پس از آن، 
حسام قربانعلی -سخنگوی شرکت هواپیمایی 
جمهوری اسامی ایران گفته است: از روز اول 
که خبر پروازهای عمره منتشر شده و فرودگاه 
و ترمینال ســام آمادگی داشت که پذیرش 
مســافر را انجام دهد، هیچ مشکلی به لحاظ 
انجام عملیات وجود نداشت، بلکه این مشکل 
در سطح دیگری اســت که هیچ ارتباطی به 
ساختار هوانوردی کشور ما، سازمان هواپیمایی 
کشوری و هواپیمایی جمهوری اسامی ایران 

یا نوع و کیفیت هواپیماهای ما ندارد.
در  برمی آیــد،  ظواهــر  از  کــه  آنچنــان 
موضعگیری های ســازمان هواپیمایی کشور و 
شرکت هواپیمایی جمهوری اسامی به عنوان 
بازوی اجرایی آن سازمان، در خصوص تعلیق 
سفرهای عمره مفرده به عربستان، تناقض های 
آشــکاری به چشــم می خورد. یکــی از آنها 
می گوید مــا با هواپیمایی عربســتان توافقی 
نداشتیم و دیگری معتقد است همه مشکات 

فنی بین هواپیمایی ایران و عربستان حل شده 
ولی در جای دیگری باید دنبال مشکل بود.

هــر چه که هســت، در بین ایــن تناقضات، 
ساک بســته مســافران حج عمره، همچنان 
بسته می ماند به امید آنکه »مشکات فنی« و 
»موارد باقی مانده« بین مسئولان هواپیمایی 
ایــران و عربســتان، حل شــود و مســافران 
سرزمین وحی، به سوی عربستان پرواز کنند.

ابهاماتهمچنانپابرجاست
همچنان برخی ابهامات درباره علت تعلیق سفر 
ایرانیان عمره گزار به عربستان وجود دارد. با 
وجودی که مســئولان حج و زیارت می گویند 
هماهنگی های لازم با طرف عربستانی از جمله 
صدور ســه هزار ویزا برای عمره گزاران ایرانی 
انجام شــده و حتی قرارداد اقامت ایرانیان در 
هتل های عربســتان، منعقد شــده است ولی 
مجوز نهایی پرواز به فرودگاه های عربستان از 

سوی طرف عربستانی، صادر نشده است.
علت واقعی این که چرا عربستان به هواپیمایی 
ایرانی اجازه پرواز به فرودگاههای آن کشــور 
را نــداده، هنــوز روشــن نیســت و مقامات 
سیاســی هم در این بــاره اظهارنظری نکرده 
اند ولی واقعیت این اســت که تا مجوز پرواز 
در مرحله نهایی حضور حجاج صادر نشــود، 
امکان سفر به عربستان وجود ندارد و ناکامی 
 حج گزاران عمــره بعد از ۹ ســال همچنان 

ادامه خواهد داشت.

چراحجاجعمرهایرانیامسالناکامماندند؟

چالش فنی برای حجاج ایرانی

رئیسفرهنگستانعلومپزشکیکشورعنوانکرد

سلامتمعنوی،یکیازابعادچهارگانهسلامت

گروهاجتماعی-ســعیدتهرانی: نشست 
خبری هشتمین همایش ســامت معنوی با 
حضور سید علیرضا مرندی، رئیس فرهنگستان 
علوم پزشکی کشور و حسن ابوالقاسمی رئیس 
دانشــگاه بقیه الله )عج( در فرهنگستان علوم 

پزشکی جمهوری اسامی ایران برگزار شد.
فرهنگستان علوم  رئیس  سیدعلیرضا مرندی، 
پزشکی کشور با اشاره به اینکه سامت معنوی، 
یکی از ابعاد چهارگانه سامت )جسمی، روانی، 
اجتماعی و معنوی( اســت، گفت: پس از آنکه 
نروژ به عنوان یکی از توسعه یافته ترین کشورها 
از ســازمان جهانی بهداشــت در دهه ۱۹۸۰ 
میادی درخواســت کرد این بعُد ســامت را 

نیز در کنار ۳ بعد جسمانی،  روانی و اجتماعی 
به رسمیت بشناسد؛ سازمان جهانی بهداشت 
مصوب کرد هرکشوری متناسب با ارزش های 
بنیادین و ساختار نظام سامت خود به توسعه 
این مفهوم بپردازد. وی افزود: هم اکنون بسیاری 
از کشــورها به این بعُد از ابعاد سامت، توجه 
کــرده و آن را در عرصه های آموزش، پژوهش 
و مراقبت ها و خدمات بهداشتی- درمانی وارد 
نموده اند، با این حال، در کشور ما این بعُد مهم 
از ابعاد ســامت، تاکنون چندان که شایسته و 
بایسته است مورد التفات و توجه جدی و دقیق 
قرار نگرفته اســت. این در حالی است  که بعد 
معنویت، از منظر دین مبین اسام، عمیق ترین 
بعد از ابعاد ســامت اســت و بــر دیگر ابعاد 

سامت )جســم، روان و اجتماع(، بیش ترین و 
گسترده ترین تأثیرات را دارد.

ابوالقاســمی رئیــس گروه ســامت معنوی 
فرهنگستان علوم پزشــکی و دبیر علمی این 
همایــش نیز در ســخنانی با مــرور تاریخچه 
شکل گیری گروه سامت معنوی در فرهنگستان 
علوم پزشــکی؛ دکتر مرندی و دکتر عزیزی را 
نخستین بنیانگذاران این گروه معرفی کرد و با 
ارائه گزارشی از روند فعالیت های صورت گرفته 
در فرهنگستان علوم پزشکی و نیز همایش های 
گذشــته از حدود ۱۲ ســال پیش تاکید کرد: 
انتشــار آثار علمــی و تدوین کتاب ســامت 
معنوی اسامی با رویکرد علمی برای مطالعات 
دانشگاهی از مهمترین دستاوردهایی است که 
زمینه ترویج سامت معنوی اسامی را فراهم 
آورده است. تدوین و اباغ سند سامت معنوی 
اســامی نیز از جمله اقداماتی است که اکنون 
در مراحل نهایی اســت و به زودی افقی تازه را 
برای عاقمندان به مطالعه و فرهنگســازی در 

این حوزه خواهد گشود.

عبــاس زاده رئیس کمیته علمــی همایش و 
محقق پژوهشگاه فرهنگ واندیشه اسامی نیز 
در ابتدای این نشست در باره هدف از برگزاری 
این همایش گفت: آشنایی مخاطبان با سامت 
معنــوی در قــرآن، واکاوی مبانی، مســائل و 
نتایج سامت معنوی در قرآن، بررسی ارتباط 
ســامت معنوی قرآن بنیاد بــا ابعاد مختلف 
ســامت جامعه، مطالعه راهکارهای اجرایی و 
قرآن بنیاد در  نهادینه سازی ســامت معنوی 
سطح جامعه، اســتفاده از ظرفیت محیط های 
آموزشی و ارائه مراقبت های سامت برای رشد 
و ارتقاء معنویت و اخاق اسامی در جامعه در 
افق برنامه ریزان این همایش در این دوره بوده 
اســت. وی افزود: در ایــن همایش محور هایی 
متعدد داشتیم که ۸۰ مقاله داوری شده و ۱۲ 
مقاله برگزیده را مطالعاتی در ذیل این گروه ها 

می توان دانست.
وی ادامــه داد: محورهــای همایش ســامت 
معنــوی ۱۴۰۲ عبارتند از: چیســتی، مبانی، 
شــاخص ها، الگوها و روش شناســی سامت 

معنوی در قرآن )همراه با نقد نظریه های رقیب 
و معارض(- ارتباط سامت معنوی قرآن بنیاد 
بــا دیگر ابعــاد ســامت- ســامت معنوی 
قرآن بنیــاد و ابعاد تمدنــی، فرهنگی و هنری 
جامعه- ســامت معنوی قرآن بنیاد، خانواده و 
فرزندپروری- سامت معنوی قرآن بنیاد و نظام 
تربیتی و آموزشــی )با تأکید بر نقش مسجد، 
مدرســه، حوزه  علمیه و دانشــگاه (- سامت 
معنــوی قرآن بنیاد و  رســانه، فضای مجازی و 
شبکه های اجتماعی- سامت معنوی قرآن بنیاد 
و محیط های بهداشتی و درمانی- راهکارهای 
قرآن بنیاد در  نهادینه سازی ســامت معنوی 
ســطح جامعه- ســامت معنوی قرآن بنیاد و 

جوانان )میزگرد دانشجویی(.
هشتمین همایش ســامت معنوی اسامی با 
مشارکت پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسامی 
و حمایت دیگر نهادهای همراه از دوم تا چهارم 
اســفند ۱۴۰۲ در ســالن همایش  های غدیر 
دانشگاه علوم پزشکی قم که میزبانی همایش 

امسال را برعهده دارد برگزار خواهد شد.

برپایی۴۰۰بازارچهنوروزیاز۱۵اسفنددرتهران
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران گفت: ۴۰۰ بازارچه از ۱۵ تا ۲۵ 

اسفند در استان تهران برپا می شود.
به گزارش ایســنا، محمد علیمهری در حاشیه جلسه تنظیم بازار استان تهران، 
با اشــاره به ایام پیش رو برای عید نــوروز و ماه مبارک رمضان ماه عبودیت و 
بندگی اظهارداشت: با توجه به نزدیکی عید نوروز و اهمیت بهره مندی مردم از 
اجناس با کیفیت ایرانی، ۹نمایشگاه بهاره در شهرتهران و حداقل یک نمایشگاه 
در هر شهرستان استان از ۱۵ تا ۲۵ اسفندماه به مدت ۱۰روز برپا می شود. وی 
با اشاره به برگزاری نمایشگاه های ضیافت ویژه ماه مبارک رمضان، افزود: اقام 
شــب عید و ماه مبارک رمضان در تهران با متولی سازمان میادین میوه و تره 
بار شهرداری تهران در ۴۰۰بازارچه برای دسترسی آسان ویژه عموم مردم برپا 
می شــود؛ البته این بازارچه ها در شهرستان ها با متولی گری تعاونی روستایی 
میــوه با کیفیــت و ارزان و اختاف قیمت حداقل ۴۰درصــد در اختیار مردم 
می گذارد.براساس گزارش پایگاه اطاع رسانی استانداری تهران، معاون استاندار 
تهران با تأکید بر تهیه بامانع کالاهای کالابرگی، خاطرنشــان کرد: در تأمین 
کالای کالابرگ در اســتان تهران هیچ محدودیتی نداریم. تعداد فروشگاه های 
متصل به طرح کالابرگ ۳۱ هزار و ۶۹۶ فروشگاه در استان می باشد که از این 
تعداد۱۴هزار و ۸۰۲در شــهر تهران و ۱۶هزار در سطح شهرستان های استان 

تهران فعال می باشند.

ویژهبرنامه»گلبرایگل«
درفرهنگسراهایتهرانبرگزارمیشود

بــه گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنــر، ویژه برنامه »گل برای گل« 
همزمان با ایام فرخنده نیمه شعبان، با حضور نوجوانان و براساس ایده، طراحی 
و اجرای آنها از ۳ تا ۶ اســفند ماه، در مراکز سازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران برگزار می شود. آذین بندی خیابان های منطقه با محوریت خیابان منزل 
شهدا یا مســجدی در محله، برگزاری جشن های میدانی، قرائت دسته جمعه 
دعای فرج، اجرای مســابقه نقاشی با موضوع نیمه شــعبان، راه اندازی کاروان 
شادی، نورافشانی در شب میاد حضرت مهدی )عج( و برپایی غرفه های جانبی 
و نمایشگاهی در کنار مراسم از جمله برنامه های این جشن است.در این برنامه 
همچنین ۵ روایت برتر جشــنواره »قصه ایران آینده« در هر منطقه معرفی و 
تقدیر می شوند. عاقه مندان برای شرکت در این برنامه  و کسب اطاعات بیشتر 
می توانند به فرهنگسرای نزدیک محل سکونت خود مراجعه کنند و یا به درگاه 
 farhangsara.ir رســمی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران به نشانی

مراجعه کنند.

شهری

نقدینگی؛چالشاساسیحوزهدارو
ارسال اساسنامه دارورسانی درب منزل به معاونت حقوقی وزارت بهداشت

رئیس ســازمان غذا و دارو از ارسال اساسنامه 
»دارورســانی درب منزل بیماران« به معاونت 

حقوقی وزارت بهداشت خبر داد.
به گزارش ایسنا، دکتر سید حیدر محمدی در 
حاشــیه دومین روز از بیست وچهارمین دوره 
نمایشگاه رسانه های ایران، اظهار کرد: کارنامه 
کاری دارو و تجهیزات پزشکی وزارت بهداشت 
بیانگر این اســت ســال ها در حوزه سامت و 
تولید کالاهای سامت افتخارآفرینی کرده ایم. 
وی افزود: بررســی ها بیانگر این اســت که به 
دســتاوردهای متعددی دســت یافته ایم؛ به 
نحــوی که تعداد داروهایی که در این دوره به 
ســبد دارویی کشور اضافه شد نسبت به دوره 

گذشته بیشتر است. 
رئیس ســازمان غــذا و دارو با بیــان اینکه 
محدود  سامت بنیان  نمایشگاه  دستاوردهای 
بــه ارائــه داروی جدیــد نمی شــود، گفت: 
تجهیــزات و ملزومــات مصرفــی پزشــکی، 
فرآورده های طب ســنتی، گیاهان دارویی و 
محصــولات غذایی جدید بــا محوریت دانش 
بنیان به ســبد محصولات غذایــی و دارویی 

کشور اضافه شدند. 
محمــدی درباره جزئیــات محصولات جدید 
نمایشــگاه سامت بنیان گفت: ۱۷ قلم داروی 

جدیــد، ۳۳ قلم تجهیزات پزشــکی و ۸ قلم 
محصــولات طب ســنتی در این نمایشــگاه 
رونمایی شــد. تمام محصولاتی که در دومین 
دوره نمایشگاه ســامت بنیان رونمایی شدند 

»های تک« هستند.
رئیس سازمان غذا و دارو درباره تامین داروی 
مورد نیاز کشــور گفت: بیــش از ۹۹ درصد 
داروی مــورد نیــاز کشــور، در داخل تامین 
می شــود. همچنین ۶۹ درصــد از تجهیزات 
پزشــکی مورد نیــاز در داخل کشــور تولید 

می شود. 
وی با بیان اینکه بســیاری از اقام مورد نیاز 
مراکز درمانی توســط محققان داخلی عرضه 
می شــود، گفت: این احتمــال وجود دارد که 
تولیدات کشــور نتواند پاسخگوی نیاز داخلی 
باشد و کفاف مراکز درمانی را ندهد؛ به همین 
دلیل، با بهره گیری از ظرفیت تولیدکنندگان 

در جهت رفع نیاز گام برمی داریم.
رئیس ســازمان غذا و دارو ادامه داد: محققان 
و پژوهشگران در جهت تولید نیازهای دارویی 

و تجهیزات کشــور گام برداشــتند و شرایط 
به نحوی اســت که برخی از مراکز درمانی با 
اســتفاده از تجهیزات داخلــی در جهت رفع 

موارد مورد نیاز خود گام برداشته اند.
وی بــا بیان اینکه مشــکات تامیــن ارز در 
حوزه دارو برطرف شــده است، گفت: پس از 
پیگیری های فــراوان و با همت بانک مرکزی، 
مشــکات مربوط به تامین ارز برطرف شده 

است. 
همچنین رســانه های تخصصی حوزه سامت 

در این زمینه ما را یاری کردند.
محمدی با بیان اینکه نقدینگی از چالش های 
حــوزه غذا و دارو به حســاب می آید، تصریح 
کــرد: امیدواریم که با همــت بانک مرکزی و 
با همکاری بانک های عامل مشــکات مربوط 
به حوزه نقدینگــی تولیدکنندگان غذا و دارو 

برطرف شود.
وی با بیان اینکه حمایت سازمان های بیمه گر 
در حــوزه دارو از اهمیت فراوانــی برخوردار 
است، تصریح کرد: اگر قصور در حوزه پوشش 

بیمه ای وجود داشــته باشد، شــرایط به این 
معنا اســت که باید هزینه ها را از جیب مردم 
پرداخت کنیم.اگر بخواهیم پرداخت هزینه ها 
به صورت ثابت باشد و تغییر نکند باید پوشش 

بیمه به صورت کامل اجرا شود. 
محمــدی همچنیــن در ادامــه دربــاره ارز 
شیرخشک نیز گفت: ارز شیر خشک را از ۲۵ 
آبان ماه به ارز  ۲۸هزار و ۵۰۰ تومانی منتقل 
کرده ایم و مابه التفاوت ناشی از افزایش قیمت 
را بــه مصرف کننده نهایــی تعمیم می دهیم. 
بنابراین افزایش قیمت متوجه مصرف کننده 
نیســت. سیاســت های ما در حــوزه اصاح 
سیاست های ارزی این بود که افزایش قیمت 

دارو را از طریق بیمه پوشش دهیم. 
وی ادامــه داد: از آغاز طــرح دارویار با کمک 
نظام بیمه ای توانسته ایم از افزایش قیمت دارو 
برای افرادی که تحت پوشــش بیمه هستند، 

جلوگیری کنیم.
اگر کسی تحت پوشــش بیمه باشد و داروی 
مورد نیاز خــود را از طریق بیمه تامین کرده 

باشــد، مشــمول افزایش قیمت نمی شــود. 
جلوگیری از افزایش قیمت دارو برای افرادی 
کــه تحت پوشــش بیمه هســتند از تیر ماه 
ســال گذشته آغاز شده است. تاش می کنیم 
کــه قیمت دارو را ثابــت نگه داریم و از مردم 
می خواهیم که دارو و شــیر خشک مورد نیاز 
خــود را از طریق بیمه تامیــن کنند. افراد با 
مراجعه به داروخانه و با ارایه کد ملی می توانند 
نســبت به تامین شیر خشک فرزندان زیر دو 
سال اقدام کنند که تحت شمول یارانه دارویی 

باشد.
وی در پاسخ به پرسشــی درباره دارو رسانی 
درب منزل بیماران نیز گفت: حدود یک ماه از 
زمان تدوین دستورالعمل ارسال دارو به درب 

منزل می گذرد. 
ما به منظــور تدوین این اساســنامه از افراد 
مختلف نظرسنجی کردیم و اساسنامه تنظیم 
شده را به تیم حقوقی وزارت بهداشت تحویل 

داده ایم. 
حــدود یک هفته پیش، اساســنامه را به تیم 
حقوقی وزارت بهداشت تحویل دادیم. تاش 
می شــود این طــرح طی روزهــای آتی وارد 
مرحله اجرایی شود و مردم از خدمات تحویل 

دارو در درب منزل برخوردار شوند. 

ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران همچنین در پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه به نظر می رسد 
اعزام شــهروندان ایرانی به حج عمره در سال جاری منتفی شده است، تصریح کرد: موضوع عمره 
مفرده به عنوان یکی از موضوعات مورد توافق ایران و عربســتان از سوی وزارت خارجه و سازمان 
حج و زیارت و بعثه مقام معظم رهبری در گفت وگو با مقامات سعودی دنبال می شود. خوشبختانه 
در این زمینه توافقی مشترک برای انجام عمره مفرده وجود دارد و مقدمات کار فراهم شده است.

کنعانی ادامه داد: هیأت هایی از بعثه مقام معظم رهبری، سازمان حج و زیارت و سازمان هواپیمایی 
کشور در این ارتباط به عربستان سفر کردند و گفت وگوهای خوبی با همتایان خود داشتند.

وی گفت: براســاس آنچه که ما می دانیم و مقامات سعودی از جمله شخص وزیر خارجه عربستان 

به وزیر خارجه ایران اعام کرده است مسئله در این زمینه صرفا یک موضوع فنی است و اختاف 
نظر فنی بین ســازمان هواپیمایی کشوری ایران و طرف های سعودی است. متأسفانه مذاکرات در 
این زمینه به درازا کشیده است. چندین بار وزارت خارجه در این زمینه ورود پیدا کرده است و با 
مقامات ســعودی از جمله وزیر خارجه این کشور گفت وگو داشته است. امیدواریم همان طور که 
وزیر خارجه عربســتان ســعودی در گفت وگو با آقای امیرعبداللهیان وعده دادند خودشان در این 
زمینه ورود پیدا کنند و موضوع حل و فصل شــود. کنعانی ادامه داد: همان طور که سازمان حج و 
زیارت اعام کرده اســت این اتفاقات به معنای لغو عمره مفرده در سال جاری نیست و امیدواریم 

در سریع ترین زمان ممکن مشکل فنی ایجاد شده حل و فصل شود.

اجرایمقدماتعمرهمفردهبرایایرانیان


دانشگاهشهیدبهشتیمیزبانرویدادفناورانه

میکروالکترونیکاست
دومین رویداد ملی فناورانه میکروالکترونیک روزهای ۸ و ۹ اسفندماه در مرکز 

همایش های بین المللی دانشگاه شهید بهشتی برگزار می شود.
مرکز نوآوری شــروع با همکاری معاونت پژوهش و فناوری دانشــگاه شــهید 

بهشتی اقدام به برپایی این رویداد فناورانه می کند.
سلســه رویدادهای فناورانه میکروالکترونیک با هدف آشــنایی دانشــجویان 
رشــته های مرتبط از جمله برق، شــیمی، فیزیک، الکـــترونیک، کامپیوتر و 
مکانیک با این فناوری در دانشــگاه های مختلف برگزار می شود که اولین دوره 

آن در دانشگاه تهران برگزار شد.
در این رویدادها عاوه بر ارایه ایده ها و پیشنهادات پژوهشی به دانشجویان در 
زمینه تولید ادوات میکروالکترونیک، کارگاه ها و نشســت های تخصصی جهت 
آموزش دانشــجویان و بهره گیری آنها از تجربیات صنعتگران این حوزه برگزار 

می شود.
کارگاه های فناوری تجهیزات خا در میکروالکترونیک، مبتنی بر محلول برای 
ســاخت افزاره های میکروالکترونیک و روش ها و تجهیزات مشــخصه یابی در 
فناوری میکروالکترونیک از جمله برنامه این رویداد اســت که ۸ اسفند برگزار 
می شــود، همچنین کارگاه شبیه ســازی افزاره های نیمه هادی ۹ اسفند برپا 

خواهد شد.

فناوری


